АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВРИЧЕСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» марта 2016 года                                                                                 № 22
О внесении изменений в Административные
регламенты предоставления муниципальных услуг
 «Выдача разрешений на строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства,

продление срока действия разрешения на строительство

на территории Любомировского сельского поселения
Таврического муниципального района Омской области»
«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

на территории Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района Омской области»
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Постановление Администрации Любомировского сельского поселения от 22.04.2013г. №22 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, продление срока действия разрешения на строительство на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области», «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. В приложении №1 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, продление срока действия разрешения на строительство на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области»:

-  пункт 2 части 12 дополнить подпунктом з) следующего содержания: «перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса РФ»;

- наименование подраздела 2.14 дополнить словами «, а также к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;

- часть 30 дополнить абзацами восьмым - десятым следующего содержания:

«К помещению, в котором оказывается муниципальная услуга, местам ожидания, заполнения необходимых документов и размещения информации об оказании муниципальной услуги обеспечивается беспрепятственный доступ для инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

Помещение, в котором оказывается муниципальная услуга, должно быть оборудовано в соответствии с санитарными правилами и нормами с учетом обслуживания граждан с ограниченными возможностями здоровья.

Специалисты, предоставляющие муниципальную услугу, оказывают помощь инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»;

- дополнить разделом VI следующего содержания:

«VI. Порядок обжалования решения по жалобе.

Решение по результатам рассмотрения жалобы заявитель вправе обжаловать в судебном порядке.».

1.2. В приложении №2 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги ««Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области»:

- наименование пункта 2.14 дополнить словами «, а также к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»,

- пункт 26 дополнить абзацами восьмым - десятым следующего содержания:

«К помещению, в котором оказывается муниципальная услуга, местам ожидания, заполнения необходимых документов и размещения информации об оказании муниципальной услуги обеспечивается беспрепятственный доступ для инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

Помещение, в котором оказывается муниципальная услуга, должно быть оборудовано в соответствии с санитарными правилами и нормами с учетом обслуживания граждан с ограниченными возможностями здоровья.

Специалисты, предоставляющие муниципальную услугу, оказывают помощь инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»;

- дополнить разделом VI следующего содержания:

«VI. Порядок обжалования решения по жалобе.

Решение по результатам рассмотрения жалобы заявитель вправе обжаловать в судебном порядке.».
    2. Настоящее постановление подлежит официальному  обнародованию в соответствии с Уставом Любомировского сельского поселения.
Глава Любомировского

сельского поселения                                                         В.А.Бондаренко